Qui divinationes expetunt et more gentilium obsequuntur aut in domos suas hujusmodi homines introducent exquirendi aliquid arte malefica aut expandi causa, isti, si de clero sunt, abieciantur, si vero saeculares, confessi poenitentiae quisquenno subjaceant secundum regulas antiquitus constitutas⁸⁾.

Si quis ariolos querit, quos divinos vocant, vel aliquas divinationes fecerit, quia et hoc daemonicum est, V annos poeniteat, III ex his in pane et aqua⁹⁾.

Si quis sortes habuerit, quas Sanctorum contra rationem vocant, vel reliquas sortes habuerit, vel qualicunque malo ingenio sortitus fuerit vel divinaverit, III annos poeniteat, I in pane et aqua¹⁰⁾.

Gif hwa hlytas oððe hwatunga bega, feste he III gear, þet an on hlafe and on wætre¹¹⁾.

¹⁾ Cock, III, S. 166. ²⁾ Herodot, III, §. 102—103. ³⁾ Cockayne III, S. 180. ⁴⁾ Cockayne, III, S. 192, §. 12. ⁵⁾ Ecg. P. lib. IV. XIX.

Si quis paganorum consuetudinem sequens, divinos et sortilegos in domum suam introducerit, quasi ut malum foras mittant, aut maleficia inveniant vel iustrationibus paganorum serviant, V annos poeniteant^{1).}

Pro his vero criminibus nullum licet ordinari, sed promoto quosque dicimus deponendos, idola scilicet adorantes, per aruspices et divinos atque incantatores captivos se diabolo tradentes etc.^{2).}

On canone hit cwyð, se ðe halsunga ... and swefen-raca behealdað, þa beoð on hædura manna gerime^{3).}

Non licet Christianos a ecclesia Dei derelinquere et ire ad auguris atque angelos nominare et congregationes facere, quae interdicta noscuntur. Si quis igitur inventus fuerit huic occultis idolatriae serviens, quia dereliquit Dominum nostrum Jesum Christum, filium Dei, et se idolatrias tradidit . . .^{4).}

Si quis sacrilegium fecerit, id est, quod aruspices vocat, qui auguria colunt per aves, aut quocunque auguriaverit male ingenio, III annos poeniteat, I ex his in pane et aqua^{5).} Qui auguria vel divinationes in consuetudine habuerit, V annos poeniteat^{6).}

Qui auguriis vel divinationibus inservinuit, V annos poeniteat^{7).}

De hoc in canone dicitur: Qui auguria, auspicia, sive somnia, vel divinationes quaslibet, secundum mores gentilium observant^{8).}

Verbindungen wie „sortilegia vel divinationes“, „si quis sortitus fuerit vel divinaverit“, „divinos et sortilegos“ oder „hlytas oððe hwatunga“ beweisen, dass die Losung, wie zu Caesars und Tacitus' Zeiten, noch die gebräuchlichste Art der Divination gewesen ist. Es lassen sich auch hier zwei Arten der Losung unterscheiden: die eine diente als Mittel, um aus einer Menge einen oder mehrere nach dem Willen der Götter auszuscheiden, die andere ist die eigentlich divinatorische Losung, der von Tacitus Erwähnung geschieht.